
特別セミナー

2025年
3月13日（木）

14:00～15:30（受付開始13:30）

日時

住所：仙台市青葉区中央3-3-20
・主催者側にて駐車場はご用意しておりません。
・お車でお越しの際は、恐れ入りますがお近くの時間貸駐車場を
  ご利用いただきますよう、お願い申し上げます。

七十七銀行本店
5階 第一会議室

会場

弊社の会員さま以外もご参加可能です。
50名（先着順）定員

主 催：七十七リサーチ＆コンサルティング株式会社

お申し込みはこちらから

受講される方へ

お問合せ先

①弊社公式ホームページ（https://www.77rc.co.jp）から
  ［セミナー情報］をクリックします。
②本セミナーの [詳細情報はこちら] ボタンから
  ［セミナー申込みはこちら］ボタンへとお進みいただき
  セミナー申込みフォームより必要事項をご入力のうえ
  「送信」ボタンをクリックしてください。

当日は会場受付にて名刺を頂戴いたしますので、受講される方は
名刺をご持参ください。

七十七リサーチ＆コンサルティング株式会社　
経営企画部
TEL.022-211-9728

「人材難を乗り越える」
パーパスブランディングの進め方

無料受 講 料

株式会社 朝日広告社
ストラテジック
プランニング局  局長

羽田 康祐 氏

講師

■日本マーケティング協会認定
　マーケティングマスター
■産業能率大学院ビジネススクール修了（MBA）
■3年間外資系コンサルティング会社
　プライスウォーターハウスクーパースに参画

広告会社流の右脳と、
コンサルティング会社流の左脳を
併せ持つハイブリッドキャリアを持つ。
著書『問題解決力を高める推論の技術』
　　『ブランディングの教科書』他

１．ブランディングとは？ パーパスとは？

２．パーパスブランディングとは何か？

３．パーパスブランディングが求められる背景

４．パーパスブランディングがもたらす
　2大メリット

５．パーパスブランディングのフレームワーク｜
　事例を交えて解説

６．地雷を踏まない
　パーパスブランディングの進め方

７．インナー＆アウター浸透のポイントとは

８．無料進呈｜
　55業界別パーパスブランディングの導入率他

講 義 内 容3月10日（月）申込期限

2025年2月発行

七十七リサーチ&コンサルティング株式会社

TEL.022-748-7877

https://www.77rc.co.jp

発　行

より良き未来への道しるべ

六日町合同会社
代表　杉浦 風ノ介 氏

七十七銀行
築館支店兼
一迫支店兼岩ヶ崎支店 加藤 梨子

2025 2

より良き未来への道しるべ

77R&C 
人物図鑑 vol.4

大好評につき
月報でもレギュラー化！
今月は「宮城 まち歩き」から、

表紙に登場
いただきました。

三浦酒舗三浦酒舗三浦酒舗

お食事　狩人お食事　狩人お食事　狩人

佐々木金物店佐々木金物店佐々木金物店

この冊子1部のライフサイクルで
排出される407.2g-CO₂をカーボン
オフセットをすることにより、環境
負荷0（ゼロ）を実現しています。

この冊子は環境に配慮した「水なし印刷」、
植物油インキ「VEGETABLE OIL INK」を
使用し印刷しております。

407.2



https://www.youtube.com/@77rcinc

ここから
アクセス77R＆C公式YouTube

□ 宮城県内の経済動向
□ FLAG 掲載内容を動画でわかりやすく解説

チャンネル登録して最新情報をゲット！

毎月1～2本の
ペースで
更新中！！

より良き未来への道しるべ

2025 2vol.78  

「FLAG」について

月1 回発行。季報では内容を拡充してお届けします。年間の発行スケジュールは以下の通りです。
○月報／ 2、3、5、6、8、9、11、12 月号　○季報／ 1、4、7、10月号

「FLAG」という機関誌名には、

七十七リサーチ＆コンサルティング株式会社が「旗」振り役となり、

地域をより良い方向に導いていく役割を果たしたいという想いを込めています。

地域経済や企業経営に役立つ情報を提供いたします。

七十七銀行
築館支店兼
一迫支店兼岩ヶ崎支店 加藤 梨子

出身が登米市で「地域の役に立つ仕事がしたい」という思いから七十七銀行
に入行しました。現在は消費者ローンを担当しています。入行当初は聞き慣れ
ない言葉や「ミスできない」というプレッシャーに悪戦苦闘しましたが、お客さ
まや同僚に助けていただき、乗り越えてきました。今後は私が支える側になれ
るよう日々精進していきます！

2023年入行　お客さまに支えられて
座右の銘：一日一善　　好きな◯◯：King＆Prince

3
コストダウンの
具体的進め方と改善事例

Point of Management 15
宮城県における
新設住宅市場の状況について

業界動向レポート

23
・法務　・税務
教えて専門家

21
• 株式会社ファーストテクノ
• ナカリ株式会社
• 宮城熊さん株式会社

FLAG 会員企業さま紹介 VOL.137
大河原町
新みやぎの市町村レビュー

13
第 5 回　六日町通り商店街
　　　（栗原市）

宮城 まち歩き

25

東邦アセチレン株式会社

多様性のある働き方
- 女性が活躍する職場 -

企業の取組レポート VOL.3

七十七ヒューマンデザイン株式会社は

人材確保に苦戦している経営者の方、
ぜひ当社にご相談ください！

従業員のワークライフバランス推進に！
福利厚生の一環として法人提携しませんか？

「77 結び」は、七十七ヒューマンデザイン株式会社が運営
する結婚相談所です。未来のパートナーを探すあなたの
ために、専属のコンシェルジュが全力でサポートいたしま
す。彩に満ちたあなたの人生を願い、ご縁を結んだその先
も、心を込めて末永くサポートいたします。

人材
紹介

結婚
相談

紹介動画も
配信中！

各業界経験人材、管理職人材、シニア人材、外国人人材
等、正社員を必要とする企業様へニーズに合わせた人
材をご紹介します。

課題解決に必要なスキルを持つ人材が、企業様に必要
なノウハウをご提供します。

高校生の新卒採用を求めている企業様に向けて、新卒
採用・教育・定着支援を行います。

人に関する
お悩み を解決

する
七十七銀行のグループ会社です

正社員人材紹介

プロ人材

高校生の新卒採用支援

好きなアイドル

77R&C  FLAG 77R&C  FLAG 2


